01/10/2019 SEI/IFCE - 1028311 - Comunicado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1225792&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Des. Armando de Sales Louzada, s/n, - Bairro Monsenhor José Edson Magalhães - CEP 62580-000 - Acaraú - CE - www.ifce.edu.br

COMUNICADO - CTP-ACA

EDITAL Nº 10/2019 GAB-ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE

EDITAL DE TRANSFERIDOS E DIPLOMADOS

O Diretor-Geral do campus de Acaraú do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 162/GR de 07 de março de
2018 (de nomeação do Diretor-Geral do campus) e a Portaria nº 252/GR, da Reitoria do IFCE, de 20 de
março de 2017 (que estabelece as atribuições do Diretor-Geral do campus) e Portaria nº 653/GR, de 14 de
outubro de 2015 (que estabelece o modelo padrão de edital de transferidos e diplomados), torna público o
quantitativo de vagas remanescentes para Diplomado de acordo com o Edital de Transferidos e Diplomados
Nº 10/2019 GAB-ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE para o período letivo 2019.2.

Cursos: TECNOLOGIA/BACHARELADO/LICENCIATURA

CURSO VAGAS TURNOS
Licenciatura em Física 05 Noite
Licenciatura em Ciências Biológicas 02 Noite

Cursos: TÉCNICOS

CURSO VAGAS TURNO
Técnico Subsequente em Aquicultura 05 Manhã
Técnico Subsequente em Meio Ambiente 05 Manhã
Técnico Subsequente em Construção Naval 05 Noite
Técnico Subsequente em Restaurante e Bar 05 Manhã
Técnico Subsequente em Eventos 05 Noite
Técnico Subsequente em Pesca 05 Noite

Acaraú-Ce, 30 de setembro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Manoel Paiva de Araujo Neto, Diretor-Geral do Campus
Acaraú, em 30/09/2019, às 13:36, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

01/10/2019 SEI/IFCE - 1028311 - Comunicado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1225792&infra_siste… 2/2

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1028311 e o
código CRC D13259E0.

23264.003615/2019-19 1028311v2

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0